N F& Nota Fiscol de
Servigo elatrdnica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31448052251023126000112000000000000125011545210905

Numero da NFS-e
1

Niumero da DPS
1

Competéncia da NFS-e
29/01/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
29/01/2025 15:34:56

Data e Hora da emiss&o da DPS
29/01/2025 15:34:56

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/ CPF / NIF
51.023.126/0001-12

Inscrigdo Municipal

Telefone
(31) 9258-2179

Nome / Nome Empresarial E-mall

51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA JOAOSANTOSLOJA@GMAIL.COM

Enderego Municfpio CEP

CALEDONIA, 244, JARDIM CANADA Nova Lima - MG 34007-730

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microenjipreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrig&o Municipal Telefone
15.621.747/0001-34 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG economiasolidaria@scrmg.org.br

Enderego Municipio CEP

HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29, CENTRO Contagem - MG 32040-640

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional
14.02.01 - Assisténcia técnica.

Descrigéo do Servigo

Cédigo de Tributag&o Municipal

MONTAGEM E REGULAGEM DE MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL

Local da Prestagéo
Contagem - MG

Pals da Prestagéio

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municlpio de Incidéncia do ISSQN
Nova Lima - MG

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM “d
R$ 3.120,00 - . =
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTAGAC FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Reteng#o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 3.120,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquida da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 3.120,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

—

FAGUESE; gt J 5 He-]
FINALIDADE “gprper—t-

e Nexcoos A
&

RIS ¢ Sousa Menandes

CPF: 044.642.106-51
RG: MG 8 494 443

Atesto que 0 servigo prestado
efon mercadoria foi fornecido

Mst: I 50

Aés: /\/w

A W

Mat:_ {06

Henngue A. §. dos Rois
MG 18.387.315
22 506.676-08%

Termo de Colaboragtio 001/2022
Processo Administrativo 003/202]
Economia Soliddria




04/02/2025, 14:04

SRR

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéao

Data transferéncia

"C"- CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Banco do Brasil

A N

508-7
2619-0

77
1 &

288668073

890.399.046-34

JOAO DOS SANTOS PEREIRA
CREDITO EM CONTA

20.403

3.120,00

0

04/02/2025

BOEDS50EOAC98F8D2

Assinada por

JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS
JAG79832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE

Transacao efetuada com sucesso.

04/02/2025 15:02:24
04/02/2025 15:05:31

Transagéo efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index .html?v=3.2.3#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home
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ORCAMENTO DATA: __15/01/2025

VALIDADE DO ORGAMENTO: 30 DIAS

Cliente: Sodiedade Cultural de Minas Gerais
CNPJ: 15.621.747/0001-34

Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29, Centro - 32040-640
Cidade: Contagem - MG

Telefone: 313398-3653
E-mail: €conomiasolidaria@scrmg.org.br

DESCRICAC

MONTAGEM E REGULAGEM DE 15 MAQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAL

Validade 30 dias
TOTAL: R$3.120,00

\VS/OOQ dDCE&a 1/),/()@ [—7

JOAO DOS SANTOS PEREIRA
CNPJ 51.023,126/0001-12
Joaosantosloja@gmall.com
RUA ITUNA, 155, JARDIM CANADA - NOVA LIMA - MG
34007-714




Economia Solidaria

L)

De:

Enviado em:
Para:

Cc:

Assunto:

Anexos:

Ao Ilustre Senhor
Daniel Julvéncio Soares Santos

A & TR T
Giselle Alves Lopes <giselle.Iopes@contagem.mg.gov.br> %
sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 11:09
Diretoria; Economiasolidaria@scrmg.org.br
Mara Ketlen de Castro; Viviane Anastacio da Silva Ladislau; Marina Minelle
Peixoto Corréa
INSTALACAO DAS MAQUINAS DE COSTURA PARA A QUALIFICAGAO
PROFISSIONAL
Outlook-ujpy0Otgo.png

Presidente da Sociedade Cultural de Minas Gerais

Cumprimentando-o cordialmente, a Subsecretaria de Trabalho e Geragdo de Renda, solicita respeitosamente
a V.Sa., a mdo de obra especializada na montagem de 15 maéquinas de costura industrial que se encontram no
Centro Publico de Economia Solidaria.

Anexo II - Servicos de Terceiros - Rubrica manutenc¢ao de equipamento

Ressalto que, para a execugéo da demanda ¢ necessario a observéancia do saldo atual da rubrica para que os
servicos nflo ultrapassem o valor financeiro estipulado no plano de trabalho.

Fico a disposicfio para qualquer duvida ou esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

" PREFEITURA DE

Giselle Lopes

superintendente de Geragdo de Renda e

Economia Solidaria

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e

Seguranga Alimentar
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA
CNPJ: 51.023.126/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Uniéao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:26:11 do dia 04/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/08/2025.

Cddigo de controle da certiddo: D560.BA8E.450C.779B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



13/01/2025, 17:14

https://www2.fazenda.mg.

SJARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADb DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 13/01/2025

Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
13/04/2025

NOME: 51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA

CNPJ/CPF: 51.023.126/0001-12

LOGRADOURO: AVENIDA CALEDONIA NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: JARDIM CANADA CEP: 34007730
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: NOVA LIMA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

que:

1. NS0 constam débitos relatives a tributos administrados pela Fazenda Publica Estaduai e/ ou:
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utiﬁzégéo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventario ou de arrclamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou:de partilha de bens na unido estavel e de escritura pabiica de

doac3o de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certid3o de: '

Pagamento / Desoneracgdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributérios do'
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela .

Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http:/ /www.fazenda.mg.gov.br |

=> Empresas => Certificacéo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000836972277

gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_74G?descServico=SoliciiarTCertid%E30+de+D%EQbitos+Tribut%E1 rios&rumProtocolo=...

7



Prefeitura Municipal de Nova Lima - MG
CNPJ: 22.934.889/0001-17
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Departamento de Rendas

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - Plena de Débitos Municipais 16546 / 30256

ipo do Contribuinte
ontribuinte Geral - Pessoa Juridica

nscrigio: 1.09659

>ntribuinte C.N.P.J./IC.PF.
1.023.126 JORO DOS SANTOS PEREIRA 5023126000112
»gradouro / Namero / Complemento / CEP / Edificio / Loteamento

VN - CALEDONIA-0024, N°: 244, , CEP: 34007730

zirro; JARDIM CANADA Cidade: NOVA LIMA/MG

Data Protocolo

Yata Expedicao
04/02/2025

14/02/2025

° De Autenticidade: 011 .C0C.235.DA7
ERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E AD. ATIVA DO MUNICIPIO
ertificamos para os devidos fins, atendendo ao requerimento solicitado atraveés do processo administativo acima, que revern
3 arquivos, fichas e bancos de dados da: Divisio de Rendas Imobilidrias; Divisdo de Rendas Mobiliarias e Divisédo ¢
axas e Divida do Departamento de Rendas da Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFA; que até a presenie data, €
»me do Requerente ndo constam pendéncias em seu nome relativas aos tributos:
IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano e TSU - Taxas de Servigos Urbanos, neste Municipio de Nova Lima;
Taxas de Servigos Diversos e Multas Infracionais;
ISSQN - Imposto Sobre Servigcos de Qualquer Natureza / TFF - Taxa de Fiscalizagdo e Funcionamento;
ITBI - Imposto de Transmissao de Bens Imoveis;
Divida Ativa.
sssalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal, cobrar & inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passi
sima identificado que vierem a ser apurados.

ONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL - Esta CND nao certifica a quitacdo do ISS (quando prestadora ¢
arvigos) que é recolhido diretamente na Receita Federal através do DAS - Documento de Arrecadacao do Simple
svendo portando, a empresa apresentar a CND FEDERAL para comprovacao de quitagéo do referido fributo.

sta certiddo refere-se exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no émbito da Secretaria Municipal ¢
szenda - SEMFA

autenticidade desta certiddo pode ser confirmada na ocagira da Secretaria de fazenda,
5 endereco: www.novalima.mg.gov.br, apontandc a cémera do celular para o OR CODE ou na prépri
scretaria de Fazenda, Departamento de Rendas.

. Verifique atentamente as informagdes descritas nesta certiddo

srtiddo emitida as 10:06:31 do dia N4/02/2025 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LIMA - MG.

B
Wander Henrique Vieira

Matricula 17.505
Diretor de Departamento de Rendas

ede - Praca Bernardino de Lima, 80 - Centro - Nova Lima / MG, 34.000-279 // Telefones: 31 - 3541.4340, 3541.4346.

...... L Blecmamba Flica facmaca 440 laodia memdZ Rlaem |t I &AM B A QAT 7EA I T D4 AEO4 ANOA NECA OBAD
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pAgina 1

PODER JUDI
JUSTIGA DO TRABA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 51.023.126/0001-12

Certidaoc n°: 2488988/2025

Expedigdo: 13/01/2025, as 17:15:34

vValidade: 12/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que 51:023.126 JORO DOS SANTOS PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 51.023.126/0001-12, NAO CONSTA cCOmO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. ' '

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa €em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). ;

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, pPOr
disposigéo legal, contiver forga executiva.

"
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Duvidas mais Frequentes | Inicio [V -~
Situagéo de Regularidade do Empregador

Inscrigdo (CNPJ ou CEIl): 51.023.126/0001-12 p

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da émpresa.

I

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de autenticidade no
site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Méquinas de Costura BH Lida.
Avenida Amazonas, N° 1048, Loja 10
30180000 - Belo Harizonte, MG
Telefone: (31) 4141-1964

CNPJ: 27.868.917/0001-85

Proposta N° 224

Para
SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS .
CNPJ: 15621747000134, Nimero da Proposta | 224
RUA HONORITAALVES DE OLIVEIRA, 29, CENTRO
32040640 - Contagem, MG
Fone: (31) 3398-3653, economiasolidaria@scrmg.org.br Data 15/01/2025
Aos cuidados de: KEILA
ltens da proposta comercial
Descrigéo do produto/servigo Cédigo Un Qtd. Prego un. Prego total
MONTAGEM E REGULAGEM UN 15,00 215,00 3.225,00
N° de ltens Soma das Qtdes | Total outros itens Total dos itens Frete | Totai da proposta
1,00 15 0,00 3.225,00 0,00 3.225,00

Condigdes gerais

Validade 30 dia(s)
2

Atenciosament
BH Maquinas de Cosfdra b

e pigitalizado com amscanner



JP M4quinas Jocelia JOCELIA SIRQUEIRA

magquinas de costura, téxtil SILVA

(31)99773-0292 CNPJ:25.051.727/0001-29
(31)99118-6717

Avenida Amazonas 1037, loja , Centro, Belo Horizonte, MG, 30180-005 S

Orcamento | N° 004 - 2025

Cliente: Sociedade Cultural Razio social: Sociedade Cultural De Minas Gerais
CNPJ: 15.621.747/0001-34
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira 29, casa, Centro, Contagem, MG, 32040-640

Servicos

Montagem e regulagem maquina de R$ 220,00 und 15 R$3.300,00

Costura
Subtotal servicos RS 3.300,00
Subtotal: R$ 3.300,00
Total: R$ 3.300,00

Forma de pagamento:

Transferéncia bancaria.

Informacdes adicionais:
Garantia de trinta dias do servigo prestado (técnico Jodo)
Valide de 30 dias

Belo Horizonte, 14/0/01/2025

A\ Jocelia

125.051.727/0001-29

insc.Est.. 002.782.083-0053
JOCELIA SIRQUEIRA SILVA
Av. Amazonas, 1037
Batrro Centro CEP 30.180.005
Tel.. (31)99773-0282
BELO HORIZONTE - MG




